
Szanowni Państwo,

dzięki pieniądzom z Unii Europejskiej na Dolnym Śląsku powstają nowe drogi, szpitale i połączenia kolejowe. Inwestujemy też 

w promocję przedsiębiorczości, walkę z bezrobociem, edukację i szkolenia zawodowe. Dziś trudno wymienić chociaż jedno miejsce 

w naszym regionie, gdzie nie widać zainwestowanych pieniędzy i zrealizowanych pomysłów.

Fundusze europejskie pozwoliły nie tylko na inwestycje w infrastrukturę, ale także, a może przede wszystkim, oznaczały inwestycje 

w ludzi. Każdy z nas może stać się beneficjentem tego wsparcia. Taką okazję zapewnia Program Operacyjny Kapitał Ludzki. W ramach 

komponentu regionalnego otrzymaliśmy ponad 2,3 mld zł a do tej pory zrealizowaliśmy umowy na łączną kwotę niemal 2 mld zł. 

Szereg kursów, szkoleń zawodowych czy projektów stypendialnych realizowanych w ramach PO KL otworzył przed tysiącami 

Dolnoślązaków nowe perspektywy. Dzięki poszerzeniu swoich kompetencji wielu mieszkańców naszego regionu mogło znaleźć wymarzoną 

pracę albo otworzyć własną działalność gospodarczą. Mądrze zainwestowane pieniądze ułatwiają życiowy start, a co najważniejsze 

pokazują, że pomimo wcześniejszych barier i przeszkód można wrócić na ścieżkę rozwoju zawodowego. 

W nowej perspektywie budżetowej Dolny Śląsk nadal będzie aktywnie wykorzystywał środki z Unii Europejskiej. W ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 otrzymaliśmy ponad 9 mld złotych. Zostaną one przeznaczone m.in. na tworzenie 

nowych miejsc pracy, szkolenia zawodowe oraz aktywną promocję zatrudnienia. W efektywnym wykorzystywaniu funduszy unijnych 

pomoże nam Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku, 

która precyzyjne wytycza cele i kierunki rozwoju regionu. Dzięki temu jesteśmy 

świetnie przygotowani na czekające nas wyzwania.  

Zapraszam serdecznie do odwiedzenia naszej strony internetowej 

www.efs.dolnyslask.pl oraz www.pokl.dwup.pl, gdzie znajdziecie Państwo 

wszelkie niezbędne informacje dotyczące komponentu regionalnego PO KL.
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Informacje dotyczące aktualnych możliwości skorzystania ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

poprzez projekty wdrażane przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy  

znajdziesz na: www.pokl.dwup.pl oraz www.inwestycjawkadry.pl

Zapraszamy do naszego Punktu Informacyjnego

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 

Filia we Wrocławiu

Al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław

tel. 71/39-74-110 lub 111, 0 800 300 376 (bezpłatna infolinia)

e-mail: promocja@dwup.pl 

strona internetowa: www.pokl.dwup.pl 

facebook: Punkt Informacyjny PO KL DWUP

.

Zorganizowaliśmy 5 edycji Targów Projek-

tów, które stały się miejscem, gdzie każdy 

zainteresowany funduszami unijnymi 

mógł pozyskać wiedzę na temat projektów 

realizowanych w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Popularyzujemy wiedzę o funduszach 

unijnych i ich roli w procesie rozwoju regio-

nu wśród uczniów dolnośląskich szkół po-

przez organizowane konkursy, lekcje 

europejskie oraz eventy. Dotychczas 

przeprowadziliśmy 182 godziny lekcji w 46 

szkołach dla ponad 3700 uczniów.

W ramach prowadzonego Punktu Infor-

macyjnego PO KL we Wrocławiu, obsłu-

gujemy mieszkańców regionu, przedsta-

wicieli instytucji realizujących projekty oraz 

osoby zainteresowane pozyskaniem 

wsparcia oferowanego w ramach Progra-

mu Kapitał Ludzki.

Przeprowadziliśmy 187 konferencji, spot-

kań informacyjnych, debat i warsztatów, 

w których uczestniczyło 8681 osób fizycz-

nych i przedstawicieli instytucji realizu-

jących projekty oraz osób zaintereso-

wanych pozyskaniem środków na reali-

zację projektów współfinansowanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego.



Wsparcie z Unii Europejskiej oczami DolnoślązakówWsparcie z Unii Europejskiej oczami Dolnoślązaków

Szanowni Państwo,

analiza danych dotyczących rynku pracy w województwie dolnośląskim w pierwszym półroczu bieżącego roku wskazuje na utrzymujące się korzystne tendencje 

zmian. Notujemy poprawę sytuacji wśród wszystkich grup osób bezrobotnych, a zwłaszcza wśród grup najbardziej defaworyzowanych. Stopa bezrobocia na 

koniec czerwca jest już o 0,3 punktu procentowego niższa niż średnia krajowa. Tak znacząca poprawa jest m.in. wynikiem realizowanych 

w województwie działań finansowanych ze środków EFS.

W latach 2007-2013 realizowanych i nadzorowanych przez DWUP było 766 projektów skierowanych do bezrobotnych i wykluczonych zawodowo, 

ze szczególnym uwzględnieniem najbardziej problemowych grup tj.: osoby w wieku 50+, kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka, czy też 

osoby niepełnosprawne.

Oprócz kategorii wymagających szczególnego wsparcia spośród osób bezrobotnych dostrzegamy również problemy pewnych grup zawodowych 

i kierujemy dodatkową pomoc w ich rozwiązywaniu. Przykładem może być przygotowany i realizowany przez DWUP od lutego br. projekt outplacementowy 

„Aktywizacja zawodowa pracowników sektora oświaty na dolnośląskim rynku pracy”, finansowany ze środków PO KL, który skierowany jest do grupy 400 osób, 

które utraciły pracę po 31 grudnia 2012 oraz zagrożonych zwolnieniem lub przewidzianych do zwolnienia z przyczyn zakładu 

pracy. Zakładane w projekcie rodzaje wsparcia to m.in.: kompleksowe doradztwo zawodowe, wsparcie psychologiczne, pakiet 

szkoleń zawodowych, dofinansowanie kształcenia, wsparcie z zakresu przedsiębiorczości w celu założenia firmy (w tym 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej).

Dotychczasowe doświadczenia wskazują, iż trafnie adresujemy strumienie pomocy finansowej zarówno ze środków EFS, jak 

również krajowego Funduszu Pracy. Istotnym elementem i wyzwaniem jest również proces przygotowywania się naszej 

instytucji do zadań wynikającej z nowej perspektywy UE na lata 2014-2020. Zarówno dodatkowe środki EFS na te lata, jak 

i posiadane już przez nas doświadczenie pozwolą na realizację projektów, które w jeszcze większym stopniu przyczynią się do 

rozwoju naszego regionu i stworzą mieszkańcom dogodne warunki do rozwoju zawodowego i zdobywania nowych kwalifikacji 

oraz znacznie ograniczą krąg osób zagrożonych wykluczeniem zawodowym i społecznym.

Monika Kwil-Skrzypińska

Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

W ramach realizowanych działań promocyjnych pogłębiamy wiedzę Dolnoślązaków dotyczącą wpływu i znaczenia wsparcia płynącego ze środków Unii 

Europejskiej. Służą temu m.in. ogłaszane corocznie konkursy skierowane do uczniów szkół podstawowych oraz pasjonatów fotografii. 

W bieżącym roku w ramach konkursu fotograficznego „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” 

poprosiliśmy o przesłanie zdjęć, które zilustrują m.in. wydarzenia, obiekty odnowione lub 

unowocześnione dzięki finansowaniu ze środków unijnych lub sylwetki ludzi, którzy wzięli 

udział w projektach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W tegorocznym konkursie plastycznym „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” poprosiliśmy 

uczniów szkół podstawowych o zobrazowanie za pomocą dowolnej techniki plastycznej 

zmian dokonanych w regionie, które zaszły w ich otoczeniu przy wykorzystaniu środków 

Europejskich.

Konkurs fotograficzny

Konkurs plastyczny

 Alicja MazurekMagda MatkowskaMonika Scheer

Czeska Świdnica-Sylwia Śliwa

Elektrownia wodna na Odrze-Dagmara Adamus

Od 2012r. podjęło pracę 16 265 osób po-

zostających bez zatrudnienia, które uczestni-

czyły w programach aktywizacji zawodowej (to 

ponad 71% osób, które ukończyły tego typu 

projekty). 

Od początku realizacji PO KL 14 461 osób uzys-

kało bezzwrotne dotacje i preferencyjne pożycz-

ki, dzięki którym założyły nowe firmy – ponad 

połowę tej grupy stanowiły osoby pozostające 

bez zatrudnienia, osoby niepełnosprawne oraz 

mieszkańcy obszarów wiejskich. 

Ponad 27 tys. mieszkańców regionu bezpłatnie uczy się lub 

niebawem rozpocznie naukę języków obcych oraz obsługi 

komputerów i korzystania z nowoczesnych technologii kompu-

terowych w projektach skierowanych do dorosłych osób pra-

cujących, które z własnej inicjatywy chcą pozyskać ww. kom-

petencje. 

8 lat Kapitału Ludzkiego na Dolnym Śląsku - 
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Integracja społeczna

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

Aktywizacja zawodowa 

Priorytet VI Rynek pracy 

otwarty dla wszystkich 

Kształcenie ustawiczne

Działanie 9.6 Upowszechnienie 

uczenia się dorosłych 

Dzięki wsparciu oferowanemu w ramach PO KL 

utworzono:  

w których przedsiębiorcami i pracownikami stały 

się osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Nowe kwalifikacje zawodowe i/lub umiejętności 

społeczne w realizowanych projektach z obszaru 

integracji społecznej uzyskało za-

grożonych wykluczeniem społecznym.

 30 715 osób 

Pracownicy 

dolnośląskich przedsiębiorstw zostali 

objęci projektami szkoleniowymi (to ponad 61 tys. 

osób zatrudnionych w dolnośląskich firmach)

zagrożonych negatywnymi skutkami procesów 

restrukturyzacji w przedsiębiorstwach zostało 

objętych działaniami szybkiego reagowania, które 

pozwoliły na ich przekwalifikowanie w celu 

ponownego podjęcia zatrudnienia lub otwarcie 

nowych działalności gospodarczych.

13 201 

1530 pracowników 

Łączna wartość projektów  1 834 mln PLN
Łączna liczba projektów  1 371
Łączna liczba uczestników projektów  213 558

Łączna wartość środków EFS skierowanych na 

wdrażanie komponentu regionalnego PO KL 

przez DWUP 

377 666 075 Euro

wartość projektów  441,1 mln PLN
liczba projektów 472 
liczba uczestników projektów 50 312 wartość projektów 83,3 mln PLN 

liczba projektów 143
liczba uczestników projektów 9 486

wartość projektów   881,4 mln PLN
liczba projektów 303 

liczba uczestników projektów  86 383

34 nowe podmioty ekonomii 
społecznej 
(głównie spółdzielnie socjalne),

Wspieranie przedsiębiorstw i pracowników 

Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw 

w regionie 

wartość projektów  428,0 mln PLN
liczba projektów 453
liczba uczestników projektów 67 377

21 945 osób, w tym 7 321 pochodzących z terenów 

wiejskich zakończyło udział w projektach dotyczących 

aktywnej integracji realizowanych przez Ośrodki Po-

mocy Społecznej  oraz Powiatowe Centra Pomocy Spo-

łecznej.

984 fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne 

i inne podmioty ekonomii społecznej uzyskały pomoc 

finansową, szkoleniową i doradczą za pośrednictwem 

powstałych i funkcjonujących w regionie instytucji 

wspierających ekonomię społeczną. 

22 208 pracowników o niskich kwalifikacjach 

wzięło udział w szkoleniach, dzięki którym 

podnieśli oni swoją przydatność zawodową 

w miejscu pracy.


